Р Е Ш Е Н И Е
комиссии администрации муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

   23.10.2014

№​   14
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.
В целях обеспечения безопасности  и охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования поселок Мстера, недопущения гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период комиссия р е ш и л а:

1. Администрации муниципального образования поселок Мстера спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 г.г.:

- определить запрещенные для выхода на лед места; установить запрещающие знаки;
- организовать профилактическую работу  с населением, с разъяснением правил безопасного поведения людей на водных объектах в осенне-зимний период;

- спланировать, согласовать с ММ ОМВД России «Вязниковский» и с началом ледостава организовать проведение совместных патрулирований водных объектов, с привлечением нарушителей к административной ответственности по статье 12.2 Закона Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области»;

- при выявлении несанкционированных ледовых переправ принимать незамедлительные меры по прекращению их функционирования;
- определить участки для устройства майн для «крещенского купания».
2.      Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

по вопросам ЖКХ и  землеустройству
                     А.В. Кресов